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gültig ab Januar 2021 
Vertragsabschluss bis 09.12.2021 

 

Erdgas-Angebote „Friedrichshaller Energie“ 
 
 

Produkt 
Netto- 

Arbeitspreis 
Ct / kWh 

Brutto- 
Arbeitspreis 

Ct / kWh 

Netto- 
Grundpreis 
EUR / Monat 

Brutto- 
Grundpreis 
EUR / Monat 

Erdgas Kleinverbraucher 
„Bestabrechnung“ mit Standard-Tarif 
Festpreis bis 31.12.2021 

10,465 12,450 10,00 11,90 

Standard – Tarif 
„Bestabrechnung“ mit Kleinverbraucher 
Festpreis bis 31.12.2021 

5,015 5,970 13,02 15,49 

Friedrichshaller Energie 
Sondervertrag ab 10.000 kWh / Jahr 
Festpreis bis 31.12.2021 

4,745 5,650 13,02 15,49 

Friedrichshaller Energie Plus 
Sondervertrag ab 100.000 kWh / Jahr 
Festpreis bis 31.12.2021 

4,735 5,630 13,02 15,49 

Friedrichshaller Biogas 10 
Beimischung von 10 % Biogas 
Festpreis bis 30.09.2021 

5,030 5,986 13,02 15,49 

Friedrichshaller Biogas 30 
Beimischung von 30 % Biogas 
Festpreis bis 30.09.2021 

6,039 7,186 13,02 15,49 

Friedrichshaller Biogas 100 
Biogas pur – zu 100 % 
Festpreis bis 30.09.2021 

9,240 10,996 13,02 15,49 

 
 
 

Zu den Nettopreisen wird die Mehrwertsteuer in der jeweiligen gesetzlich festgelegten Höhe 
(derzeit 19%) in Rechnung gestellt (Bruttopreise). Die Bruttopreise sind teilweise gerundet. 
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 Der Grundpreis gilt leistungsunabhängig. 
 

 Die jährliche Zuordnung zwischen Friedrichshaller Energie und Friedrichshaller Energie Plus 
erfolgt automatisch spätestens mit der Jahresendabrechnung 

 
 Zwischen den Tarifen „Kleinverbraucher“ und „Standard“ erfolgt zugunsten des Kunden eine 

nachträgliche Bestabrechnung, d.h. Zuordnung zum günstigsten Tarif. 
 

 Biogas-Kunden erhalten eine Tarifbestätigung für amtliche Zwecke (regenerativer Energiebezug) 
 
 
  

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne telefonisch unter 07136 832-707 oder per E-Mail 
 
(verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de) zur Verfügung. 
 


